## Monitum.

Iam satis patet, quam bene conueniant combinationes & triangulus  
arithmeticus, & ideo, proportiones inter series, aut inter cellulas trian-  
guli obseruatas, ad combinationum rationes protendi, ut in sequenti-  
bus videre est.

## Prop. I.

Duo quilibet numeri, æquè combinantur in eo quod am-  
borum aggregatum est.

Sint duo numeri quilibet, 2, 4, quorum aggregatum 6 Dico, nu-  
merum 2 toties combinari in 6, quoties ipse 4 in eodem 6 combina-  
tur, nempe singulos modis 15.

Hoc nihil aliud est quam consecr. 4. triang. arith. ex potest hoc ex  
verbo demonstrari, cellulæ enim reciprocae sunt eadem. Si verò am-  
pliori demonstratione egere videatur, hæc satisfaciet.

Multitudo combinationum numeri 2 in 6 æquatur ex 5 lem. seri-  
t secundæ, trianguli sexti nempe cellulis 0 + 4 + 0 + R + S, seu cellulæ

$\xi$ ; Sic multitudo quoque combinationum numeri 4 in 6 æquatur ex eodem seriei quartæ trianguli sexti, Nempe cellulis D + E + F, seu cellulæ K; ipsa verò K, est reciproca ipsius  $\xi$ , ideoque ipsi æqualis, quare & multitudo combinationum numeri 2 in 6, æquatur multitudi combinationum numeri 4 in 6. Q. E. D.

## Coroll.

Ergo omnis numerus toties combinatur in proximè majori, quot sunt vnitates in ipso majori.

Verbi gratia numerus 6, in 7 combinatur septies, &c 4 in 5 quinques, &c. Ambo enim numeri, 1, 6, æquè combinantur in aggregato eorum 7, ex propr. bac, 1. Sed, 1 in 7 combinatur septies, ex lem. 3. Igitur 6 in 7 combinatur quoque septies.

## Prop. 2.

Si duo numeri combinentur in numero quod amborum aggregatum est vnitate minuto; Multitudines combinationum erunt inter se, vt ipsi numeri reciprocè.

Hoc nihil aliud est quam conséct. 17. triang. arith.

Sint duo quilibet numeri, 3, 5, quorum summa 8, vnitate minuta est 7. Dico, multitudinem combinationum numeri 3 in 7, esse ad multitudinem combinationum numeri 5 in 7, vt 3 ad 5.

Multitudo enim combinationum numeri 3 in 7, æquatur, ex 5. lem. tertiae seriei, septimi trianguli arith. nempe A + B + C +  $\alpha$  +  $\beta$  +  $\xi$ , seu 35. Multitudo autem combinationum numeri 5 in 7, æquatur, ex eodem, quintæ seriei, eiusdem septimi trianguli, nempe H + M + K, seu 21 in triangulo autem septimo, series quinta & tertia sunt inter se vt 3 ad 5, ex conséct. 17. triang. arith. aggregatum enim exponentium series 5, 3 nempe 8, æquatur exponenti trianguli 7 vnitate aucto.

## Prop. 3.

Si numerus combinetur, primò in numero qui sui duplus est, deinde in ipsomet numero duplo vnitate minuto, prima combinationum multitudo, secundæ dupla erit.

Hoc nihil aliud est quam conséct. 10. triang. arith.

Sit numerus quilibet 3, cuius duplus, 6, qui vnitate minutus est 5. Dico multitudinem combinationum numeri 3 in 6, duplam esse multitudinis combinationum numeri 3 in 5.

Possim uno verbo dicere omnis enim cellula diuidentis dupla est præcedentis corradicalis sic autem demonstro.

Multitudo enim combinationum numeri 3 in 6, æquatur ex 5. Lem., cellulæ 4, basis 7; nempe 1, seu 20, quæ quidem 1, medium basis occupat locum, quod inde procedit quod 3 sit dimidium 6, unde fit ut proximè major quam 3, medium occupet locum in numero 7 proxime majori quam 6. Igitur ipsa cellula quarta, 1, est in diuidente, quare dupla est cellulæ, F, seu o ex 10. consecr. triang. arith. quæ quidem, 1, est quoque quarta cellula basis sextæ, ideoque, ex lemm. 5, ipsa o seu F æquatur multitudini combinationum numeri 3 in 5, ergo multitudo comb. 3 in 6 dupla est multitudinis comb. 3 in 5. Q. E. D.

## Prop. 4.

Si sint duo numeri proximi, & aliis quilibet in utroque combinetur, multitudo combinationum quæ sunt in majore, erit ad alteram multitudinem, ut major numerus, ad ipsummet majorem dempto eo qui combinatus est.

Sint duo numeri unitate differentes, 5, 6, & aliis quilibet 2 combinetur in 5, & deinde in 6; Dico multitudinem combinationum ipsius 2 in 6, esse ad multitudinem combinationum ipsius 2 in 5, ut 6, ad 6-2.

Hoc ex 13. consecr. triang. arith. est manifestum & sic ostendetur.

Multitudo, enim, combinationum ipsius 2 in 6, æquatur summa cellularum seriei 2, trianguli 6, nempe 1 + 4 + 6 + R + S, ex lemm. 5. hoc est cellulæ 15, seu 15. Sed, ex eodem, multitudo combinationum eiusdem 2 in 5, æquatur summa cellularum seriei 2, trianguli 5, nempe 1 + 4 + 6 + R, seu cellulæ 10, seu 10; est autem cellula 15 ad 10, ut 15 ad 4, hoc est ut 6 ad 6-2, ex 13. consecr. triang. arith.

## Prop. 5.

Si duo numeri proximi, in alio quilibet combinentur, erit multitudo combinationum minoris, ad alteram, ut major numerus combinatus, ad numerum in quo ambo combinati sunt dempto minore numero combinato.

Sint duo quilibet numeri proximi, 3, 4, & aliis quilibet 6; Dico multitudinem combinationum minoris 3 in 6, esse ad multitudinem combinationum majoris 4 in 6, ut 4, ad 6-3.

Hæc cum 11. consecr. tr. arith. conuenit & sic ostendetur.

Multitudo enim combinationum numeri 3 in 6, æquatur, ex lemm. 5. Summæ cellularum seriei 3, trianguli 6, nempe, A + B + C + s, seu cellulæ 1, seu 20. Multitudo vero combinationum numeri 4 in 6,

æquatur ex eodem, summa cellularum seriei 4, trianguli 6, nempe  $D + E + F$ , seu cellularum K, seu 15. est autem p ad K, vt 4 ad 3, seu vt 4 ad 6—3. ex consecr. II. tr. arith.

## Prop. 6.

Si sint duo numeri quilibet quorum minor in majore combinetur, sint autem & alij duo his proximè majores quorum minor in majore quoque combinetur, erunt multitudines combinationum inter se, vt hi ambo vltimi numeri.

Sint duo quilibet numeri, 2, 4, alij verò his proximè majores, 3, 5; Dico multitudinem combinationum numeri 2 in 4, esse ad multitudinem combinationum numeri 3 in 5, vt 3, ad 5.

*Consecr. 12, triang. arith. hanc continet & sc demonstrat.*

Multitudo enim combinationum ipsius 2 in 4, æquatur, ex lemm. 5, summa cellularum seriei 2, trianguli 4, nempe  $\emptyset + \emptyset + \emptyset$ , seu cellularum C, seu 6; Multitudo verò combinationum numeri 3 in 5, æquatur, ex eodem, summa cellularum seriei 3, trianguli 5, nempe  $A + B + C$ , seu cellularum F, seu 10; Est autem C ad F, vt 3 ad 5, ex 12 consecr. triang. arith.

## Lemma 6.

Summa omnium cellularum basis triang. cuiuslibet arithmeticci vnitate minuta, æquatur summa omnium combinationum quæ fieri possunt in numero qui proximè minor est quam exponens basis.

Sit triangulus quilibet arithmeticus v. g. *quintus* G H μ, Dico summam cellularum suæ basis H + E + C + R + μ, minus vnitate <sup>sciss.</sup> minus vnd ex extremis H vel μ æquari summam omnium combinationum quæ fieri possunt in numero 4 qui proximè minor est quam exponens basis, 5. Id est. Dico summam cellularum R + C + E + H. Supprimo enim extremam μ, id est  $4 + 6 + 4 + 1$ , seu 15; æquari multitudini combinationum numeri 1 in 4, nempe 4; Plus multitudine combinationum numeri 2 in 4, nempe 6; Plus multitudine combinationum numeri 3 in 4, nempe 4; Plus multitudine combinationum numeri 4 in 4, nempe 1. *Quæ quidem sunt omnes combinationes quæ fieri possunt in 4, superiores enim numeri, 5, 6, 7, &c. non combinantur in numero 4; major enim numerus in minore non combinatur.*

Multitudo enim combinationum numeri 1 in 4, æquatur, ex 5. lem. cellularum 2, basis 5, nempe R, seu 4. Multitudo verò combinationum

numeri 2 in 4, æquatur cellulæ 3, basis 5, nempe C, seu 6. Multitudo quoque combinationum numeri 3 in 4, æquatur cellulæ 4, basis 5, nempe E, seu 4. Multitudo denique combinationum numeri 4 in 4, æquatur cellulæ 5, basis 5, nempe H, seu 1. Igitur summa cellularum basis quintæ demptâ extremâ seu vnitate, æquatur summæ omnium combinationum quæ possunt fieri in 4.

## Prop. 7.

Summa omnium combinationum quæ fieri possunt in numero quolibet vnitate aucta, est numerus progressionis duplæ quæ ab vnitate sumit exordium, quippe ille cuius exponens est numerus proximè major quam datus.